
令和２年６月３０日

保 護 者 の 皆 様
古知野中学校PTA会長

武田 富木宗

同 成人教育部長

古 田 理 江

ＰＴＡ研修講座の開催について（ご案内）

夏至の候 会員の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、古

知野中学校ＰＴＡの活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、ＰＴＡ研修講座を下記のとおり開催することとなりましたので、ご案内申し上げ

ます。

つきましては、ご多用とは存じますが、ぜひともご参加くださいますよう、お願い申し

上げます。参加をご希望される方は、下段の「ＰＴＡ研修講座 参加申込書」に必要事項

をご記入のうえ、７月２１日（火）までに学級担任、または、教頭へお渡しください。

記

１ 日 時 令和２年７月３１日（金）

受付 １４：４５～１５：００

講話 １５：００～１６：００

２ 会 場 会議室

３ 演 題 「思春期の子どものこころ」

４ 講 師 迫 こゆり 先生（古知野中学校スクールカウンセラー）

切 り 取 り 線

ＰＴＡ研修講座 参加申込書

令和２年 ７月 日
○研修講座への参加を申し込みます。

生徒氏名 年 組 保護者氏名 印

※ お車でのご来校はご遠慮ください。当日はマスク着用にてご参加ください。

・ 臨床心理士・公認心理師・博士（文化科学）

・ 愛知教育大学修士課程・岡山大学博士課程修了。

・ 岐阜県出身。小学校養護教諭として十数年間勤務。

・ 現在は、カウンセラーとして学校や病院で勤務。
・ 2人の息子の母親。

【迫先生から一言】

中学生の時期は、自分と他者と比べて何かと疑問をもったり、葛藤を抱えたりすることが多い時

期です。さらに、現在は新型コロナウイルスへの感染予防のため、思い切り体を動かしたくても、

仲間とおしゃべりしたくても、それが制限されてしまい、ストレス発散の機会が失われがちです。

イライラと怒りっぽくなったり、不安げな様子を見せたりするお子さんもいらっしゃることでし

ょう。

そんな中で、親として子どもの心にどう寄り添っていくとよいでしょうか。子どもとなかなか分

かり合えない、どう理解し、どう言葉をかけることがよいのかなど、日頃親として迷っていること

に向き合う機会と考えて、ご参加いただけたらと思います。


